Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F40D96674DF4B71E77A99C6D3DD5B54

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• LEIS Nº 327/2018 E 328/2018.

• LEI Nº 329/2018 - “DÁ DENOMINAÇÃO A QUADRA DE ESPORTES DE BOTAFOGO EDSON OLIVEIRA DE SOUZA NOGUEIRA”.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0204.

• ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DECRETO N.º 019/2018.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0203/2018.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0206/2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F40D96674DF4B71E77A99C6D3DD5B54

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Lei

Lei N. º 327/2018
 De 08 de maio de 2018

“Dá denominação ao plenário da Câmara
Municipal de Vereadores de Bonito de
“Plenário Vereador José Januário do
Nascimento”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte lei:

Art. 1º O plenário da Câmara Municipal de Vereadores de
Bonito-BA, localizado na Pça, Benedito Mina, s/n, na cidade de Bonito, BA,
passa a denominar-se “Plenário Vereador José Januário do Nascimento.

Parágrafo único. Em caso de mudança da sede da Câmara
Municipal de Vereadores de Bonito-Ba a denominação, constante no caput
deste artigo, permanecerá sendo a mesma.

Art. 2º Fica o Poder Legislativo autorizado a confeccionar e
afixar a placa de identificação do plenário na entrada e no interior do
mesmo.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de
dotações orçamentárias, constantes no Orçamento Programa.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Bonito-BA, 08 de maio de 2018.

____________________________________
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBB2FA4534950D43A3BE19523A393680

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Lei N. º 328/2018
 De 08 de maio de 2018

“Dispõe sobre o aumento salarial concedido
aos servidores de cargos comissionados de:
Controlador Interno e Tesoureiro da Câmara
de Vereadores do Município de Bonito e dá
outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte lei:

Art. 1º - Fica concedido aumento salarial no percentual de
26,47% (vinte e seis vírgula quarenta e sete por cento) aos servidores que
exercem cargos comissionados de: Controlador Interno e Tesoureiro.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Bonito-BA, 08 de maio de 2018.

____________________________________
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBB2FA4534950D43A3BE19523A393680

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Lei

Lei N. º 329/2018
 De 08 de maio de 2018

“Dá denominação a Quadra de Esportes de
Botafogo Edson Oliveira de Souza
Nogueira”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte lei:

Art. 1º A quadra de esportes do povoado de Botafogo, na
cidade de Bonito-BA, passa a denominar-se “Edson Oliveira de Souza’’
popularmente conhecido como Nogueira.

Parágrafo único. Em caso de mudança ou adaptações para
melhoria da mesma, constante no caput deste artigo, permanecerá sendo o
mesmo.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a confeccionar e
afixar a placa de identificação na entrada e no interior do mesmo.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de
dotações orçamentárias, constantes no Orçamento Programa.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Bonito-BA, 08 de maio de 2018.

____________________________________
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82E1AA0DF19B88DB180093FA09B29ABB

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

.

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo nº 0723
Dispensa de Licitação nº DI0204

Ratifico  e  Homologado  a  dispensa  de  licitação  nº  DI0196  em  favor  do  Credor:  TARCISIO DE

SOUZA SANTOS, CPF/CNPJ 859.323.795‐96,  residente e domiciliada na Rua Petrônio Ribeiro,

Bonito‐Bahia.

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS  A  SEREM  PRESTADOS  NA  APRESENTAÇÃO  ARTISTICA MUSICAL  DO

CANTOR  “TARCISIO  SOUZA” NO  EVENTO DE  INAUGURAÇÃO DO  PARQUE DE  VAQUEJADA,  A

SER REALIZADA NO DIA 28 DE ABRIL DO CORRENTE ANO, NO DISTRITO DE CATUABA,  ZONA

RURAL DESTE MUNICIPIO.

No valor de R$ 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS).

Data 02/04/2018

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE06C10135DBECB4AC6EF64A1DAA570

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

______________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DECRETO N.º 019/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, considerando que houve erro material em relação ao n.º do RG e
ao cargo ocupado pela servidora na publicação do Decreto 019/2018, de
14 de março de 2018, faz publicar a seguinte errata:

Onde se lê: “RG n.º 1206108”
Leia-se: “RG n.º 13.160.753-70”

Onde se lê: “ocupante do cargo de Merendeira”
Leia-se: “ocupante do cargo de Auxiliar de Serviço Gerais”

Bonito-BA, 08 de maio de 2018.

____________________________________
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

_____________________________________
RAIMUNDO TELES ALVES
Gestor do FUNPREV

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE2690939E972E0CE5CCA4DDCA9FF9AE

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F40D96674DF4B71E77A99C6D3DD5B54

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F40D96674DF4B71E77A99C6D3DD5B54

		2018-05-08T16:13:12-0300